Nama lengkap beliau adalah Muhammad al-Ṭāhir bin Muhammad al-Ṭāhir
bin Muhammad al-Syażuliy bin 'Abd al-Qadīr bin Muhammad bin Ibn 'Āsyūr.
Sesuai rangkaian nama lengkapnya, ayahnya bernama Muhammad bin Ibn 'Āsyūr
dan ibunya adalah Fāṭimah binti al-Wāzir. Ibn 'Āsyūr (sapaannya) lahir di Nursi
pada tahun 1296 H / 1879 M.4

Saat kecil, Ibn 'Āsyūr memeroleh berbagai ilmu agama, seperti hadis dan
balāghah dari kakeknya. Berbagai kitab terkait disiplin ilmu tersebut yang ia
pelajari dari kakeknya di antaranya adalah kitab Miftāh karya al-Sakaki serta karya
al-Bukhāri.